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RG. 271.5.2020 

Do wszystkich wykonawców 

Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców 

I. Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców. 

Dotyczy przetargu nieograniczonego prowadzonego pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej nr 

070415C i nr 070414C w miejscowości Łopatki od km 0+000 do km 2+375” 

Gmina Książki informuje, że na adres: sekretariat@gminaksiążki.pl, oraz 

danuta.rychlik@gminaksiążki.pl w dniu 29.05.2020 roku wpłynęły od wykonawców pytania 

dot. w/w postępowania. 

Pytania wykonawców i odpowiedzi zamawiającego: 

Pytanie 1 

W SIWZ w rozdziale III Opisu przedmiotu zamówienia jest napisane, że najistotniejsze zmiany 

w sytuacyjnym ukształtowaniu układu drogowego to przebudowa poboczy gruntowych do 

szerokości 0,75 m umocnionych kruszywem. W przedmiarze w rozdziale 6 Pobocza gruntowe w 

pozycji 1 jest napisane – formowanie i zagęszczenie poboczy, grunt z korytowania i wykopów 

pod telekomunikację. Na przekroju konstrukcyjnym nr 4b jest pobocze gruntowe. Prosimy o 

jednoznaczne podanie konstrukcji poboczy oraz ewentualne poprawienie przedmiaru. 

Odpowiedź 1 

Pobocza są gruntowe na szerokości 0,75 m.  

Pytanie 2 

Prosimy o podanie lokalizacji gdzie należy wywieźć grunt z wykopów. 

Odpowiedź 2 

Grunt z wykopów – do wbudowania w pobocza gruntowe. Urobek ze ścinki poboczy – 

decyzję o miejscu składowania podejmuje wykonawca.  

Pytanie 3 

Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych 

Odpowiedź 3 

Roboty ziemne polegają na: 

            - ścince poboczy 

            - wykonaniu nasypu na poszerzeniu korony drogi 

            - wykonaniu koryta pod poszerzenia istniejącej podbudowy głębokości 20 cm. 

            Lokalizację i ilości podano w przedmiarze robót. 

            Tabeli robót ziemnych nie załączano. 

Pytanie 4 

Prosimy o wskazanie czyją własnością jest drewno z wycinki. Jeżeli Zamawiającego to prosimy 

o podanie lokalizacji wywozu. 

Odpowiedź 4 

Poprawiono przedmiar robót – nie obejmuje wycinki drzew a tylko usunięcie karpin. 

Pytanie 5 

Czy na warstwę podbudowy można zastosować gruz betonowy. 

Odpowiedź 5 

Nie należy wbudowywać w podbudowę gruzu betonowego.  



Pytanie 6 

Prosimy o podanie gwarancji jaką należy udzielić na oznakowanie poziome. 

Odpowiedź 6 

Gwarancja na oznakowanie poziome – tak jak na pozostałe roboty. 

Pytanie 7 

Prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji odcinka próbnego. 

Odpowiedź 7 

 Zgodnie z zapisami SIWZ - Odcinek próbny zostanie wykonany w odległości do 6 km od        

 odcinka głównego i pozostaje własnością gminy Książki  

Pytanie 8 

Prosimy o podanie parametrów bariery stalowej oraz zamieszczenie szczegółu konstrukcyjnego 

bariery. 

Odpowiedź 8 

Należy ustawić bariery stalowe energochłonne systemu N2-W3-B. Szczegóły konstrukcyjne 

montażu podaje producent.   

 

 


